Enrique Alberto Angulo Tomasio, identificado con DNI N° 42103174, contra la Resolución 
Directoral N° 0558-2025-ANA- AAA.PA su fecha 12 de julio del 2025, que resolvió: Sancionar 
a MINERA LAS BAMBAS S.A., inscrita en la Partida Registral N° 12587752 del Registro de 
Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Lima, con una multa de CIENTO CINCUENTA 
Y SEIS COMA TREINTA Y UN (156,31) UNIDADES IMPOSITIVAS TRIBUTARIAS (U.I.T.) 
vigentes al momento de su cancelación por la comisión de la infracción por la ejecución de 
obras hidráulicas sin autorización de la Autoridad Nacional (construir la Poza de 
Sedimentación A en el cauce de la quebrada Pichaccani) y por desviar los cauces de agua

[...]

Que, mediante Resolución Directoral N° 0558-2025-ANA-AAA.PA su fecha 12 de julio 
del 2025, se resolvió: Sancionar a MINERA LAS BAMBAS S.A., inscrita en la Partida Registral 
N° 12587752 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Lima, con una 
multa de CIENTO CINCUENTA Y SEIS COMA TREINTA Y UN (156,31) UNIDADES 
IMPOSITIVAS TRIBUTARIAS (U.I.T.) vigentes al momento de su cancelación por la comisión 
de las infracciones de ejecución de obras hidráulicas sin autorización de la Autoridad Nacional 
(construir la Poza de Sedimentación A en el cauce de la quebrada Pichaccani) y por desviar